
UCHWAŁA NR 94/194/2025 
ZARZĄDU POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia minimalnych stawek opłat za korzystanie z powiatowych obiektów 
oświatowych 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107, 1907), art. 25 b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2024 r. poz. 1145, 1222, 1717, 1881, 1080) 

Zarząd Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Szkoły i placówki oświatowe dysponujące obiektami szkolnymi na podstawie 
odrębnych tytułów prawnych zobowiązane są wprowadzić we własnym zakresie oraz ogłosić 
publicznie rynkowe zasady wynajmu, dzierżaw, użyczenia sal lub obiektów, którymi 
dysponują.  

2. W ramach ustalonych zasad dysponenci obiektów powinni uwzględnić możliwość 
nieodpłatnego użyczania sal i obiektów szkolnych na zasadach wzajemności na rzecz 
publicznych placówek oświatowych działających na terenie powiatu tucholskiego, o ile 
użyczenie takie nie przeszkodzi w normalnym wypełnianiu statutowych zadań danej szkoły 
lub placówki. 

§ 2. Tracą moc : 
1) uchwała nr 43/83/2001 Zarządu Powiatu Tucholskiego z dnia 28 grudnia 2001 r. 

w sprawie ustalenia minimalnych stawek czynszu oraz wzoru umowy za najem 
nieruchomości będących w posiadaniu powiatu tucholskiego, 

2) uchwała nr 18/24/2007 Zarządu Powiatu Tucholskiego z dnia 28 lutego 2007 r. w sprawie 
zmiany uchwały nr 43/83/2001 Zarządu Powiatu Tucholskiego z dnia 28 grudnia 2001 r. 
w sprawie ustalenia minimalnych stawek czynszu oraz wzoru umowy za najem 
nieruchomości będących w posiadaniu powiatu tucholskiego, 

3) uchwała nr 22/33/2007 Zarządu Powiatu Tucholskiego z dnia 21 marca 2007 r. w sprawie 
zmiany uchwały nr 43/83/2001 Zarządu Powiatu Tucholskiego z dnia 28 grudnia 2001 r. 
w sprawie ustalenia minimalnych stawek czynszu oraz wzoru umowy za najem 
nieruchomości będących w posiadaniu powiatu tucholskiego, 

4) uchwała nr 26/40/2007 Zarządu Powiatu Tucholskiego z dnia 11 kwietnia 2007 r. 
w sprawie zmiany uchwały nr 43/83/2001 Zarządu Powiatu Tucholskiego z dnia 
28 grudnia 2001 r. w sprawie ustalenia minimalnych stawek czynszu oraz wzoru umowy 
za najem nieruchomości będących w posiadaniu powiatu tucholskiego, 

5) uchwała nr 234/492/2010 Zarządu Powiatu Tucholskiego z dnia 12 października 2010 r. 
w sprawie ustalenia stawek za najem pomieszczeń w obiekcie sportowym w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących w Tucholi, 

6) uchwała nr 221/523/2014 Zarządu Powiatu Tucholskiego z dnia 25 listopada 2014 r. 
w sprawie ustalenia stawek za najem pomieszczeń w obiekcie sportowym w Zespole 
Szkół Licealnych i Technicznych im. Ziemi Tucholskiej w Tucholi . 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Tucholskiemu i dyrektorom jednostek 

organizacyjnych Powiatu Tucholskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51163E46-821D-4D8F-B27B-8542D6A71DF4. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2025 r. 
 

   

Starosta Tucholski 
 
 

Andrzej Urbański 

 
Wicestarosta Tucholski 

 
 

Jerzy Kowalik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51163E46-821D-4D8F-B27B-8542D6A71DF4. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
Zarząd Powiatu Tucholskiego w celu ujednolicenia zasad korzystania z powiatowych 

obiektów oświatowych podjął powyższą uchwałę i uchylił dotychczasowe uchwały w tym 
zakresie. 

Zobowiązano dyrektorów szkół i placówek oświatowych do określenia zasad rynkowych 
wynajmu, dzierżawy, użyczenia sal lub obiektów, którymi dysponują, co zapewni możliwość 
zawierania umów w sposób transparentny z zapewnieniem racjonalnego gospodarowania 
nieruchomościami stanowiącymi własność Powiatu Tucholskiego. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 
 
 

 Starosta Tucholski 
  

Andrzej Urbański 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51163E46-821D-4D8F-B27B-8542D6A71DF4. Podpisany Strona 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 94/194/2025 
Data dokumentu 2025-09-30 
Organ wydający Zarząd Powiatu Tucholskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia minimalnych stawek opłat za korzystanie 

z powiatowych obiektów oświatowych 
Identyfikator dokumentu 51163E46-821D-4D8F-B27B-8542D6A71DF4 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-445069511 
Numer seryjny 7BBC2593F372B5F64D8DB5B49F945BAFF40C97F4 
Osoba podpisująca Andrzej Wiesław Urbański 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.09.2025 13:03:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
Podpis: 
Sygnatura Signature-1954851655 
Numer seryjny 6CDD3573AC4CAF2AF13D5DD036A537EE09EC014D 
Osoba podpisująca Jerzy Kowalik 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.09.2025 13:04:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 


	UCHWAŁA NR 94/194/2025 ZARZĄDU POWIATU TUCHOLSKIEGO z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


